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شب گذشته زنگ انتخابات امریکا 
با رقابت نامزدهای جمهوری خواه در 
سرمای استخوان سوز ایالت آیووا به 
صدا درآمد تا دست کم چندصدهزار 
در  امریکا  میانه  غرب  وند  شهر
نخستین گام انتخابات فرصت یابند از 
میان فهرست قرمزها، کاندیدای مورد 
نظر خود برای حضور در انتخابات 

2024 ریاست جمهوری را برگزینند.
گرچه دیروز روز مهمی برای نامزدهای 
جمهوری خواه و ساکنان ایالت آیووا 
بود اما باتوجه به اهمیت این 
منطقه برای کاندیداها، این ایالت در 
ماه های اخیر با برگزاری کمپین های 
پرطمطراق، خیلی زودتر رنگ و بوی 
انتخاباتی به خود گرفته بود. درعین 
حال این تحرکات یک مسأله را 
نیز روشن کرد که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق امریکا همچنان با 
اختلاف از رقبایش، کاندیدای محبوب 
این ایالت است. همین مسأله نیز 
سبب شد، رسانه های امریکایی، 
سرمای شدید و برودت هوا را بر 
گمانه زنی ها درباره پیروز رقابت آیووا 
اولویت دهند و آن را در تفسیر اخبار 
برجسته تر کنند. اما با وجود این 
شرایط، ترامپ همچنان برای اثبات 
برتری خود بر رقبایش؛ برای ارتقا یا 
تثبیت جایگاه شان سرمایه گذاری 

زیادی روی این ایالت کرده بود.
بنابر گزارش بی بی سی، انتخابات 
درون ایالتی آیووا درحالی برای شامگاه 
دوشنبه در 1657 مقر انتخاباتی شامل 
مجامع محلی، مدارس، شهرداری ها، 
ورزشگاه ها و عبادتگاه ها برنامه ریزی 
شده بود که تا آخرین لحظات 
نگرانی ها از پایین آمدن مشارکت به 

خاطر سرمای زیر 30 درجه سانتیگراد 
وجود داشت و همه نامزدها با زبان و 
ادبیات ویژه خودشان، حامیانشان را 
به حضور پرشور در مراکز انتخاباتی 

دعوت می کردند.
 

به دنبال یک تضمین مهم
شاید دونالد ترامپ تنها نامزد 
جمهوری خواهی باشد که به اتکای 
نظرسنجی های اخیر و پیشتازی با 
اختلافش نسبت به رقبا، با خیالی 
آسوده تر برای این انتخابات آماده 
سابق  رئیس جمهور  بود.  شده 
امریکا در شرایطی این محبوبیت را 
به دست آورده که او کمپین های 
زیادی نیز در این ایالت برگزار نکرده 
است. درعین حال دغدغه ای که 
ترامپ و اعضای کمپینش را به تکاپو 
انداخته آن است که آنها به دنبال 
کسب بیش از 50 درصد آرا هستند و 
در این میان امید زیادی نیز به آرای 
اوانجلیس ها دارند. به همین دلیل 
نیز به نوشته پولیتیکو، رئیس کمپین 
ترامپ یک روز قبل از انتخابات در 
کلیسای سوتریا حاضر شد تا بتواند 
آرای اوانجلیست ها را برای ترامپ 
تثبیت کند. اهمیت این امر از آن 
جهت است که بررسی ها نشان 
می دهد مقبولیت ترامپ در میان 
اوانجلیست ها و به عبارتی مسیحیان 
انجیلی این ایالت سبب پیشتازی 
او تا این مرحله از رقابت ها شده 
است. این درحالی است که عدم 
محبوبیت در میان اوانجلیست ها در 
سال 2016 یکی از نقاط ضعف ترامپ 
به شمار می رفت و حالا گرایش آنها 
به سیاست های ترامپیسم، این گروه 
را به حامیان رئیس جمهور سابق برای 
ورود به کاخ سفید تبدیل کرده است. 
در واقع اگر ترامپ از این مرحله 
همان طور که می خواهد گذر کند 
و پیشتازی اش را با درصدی عالی و 
بالای 50 درصد تثبیت کند، نه تنها 
امید نیکی هیلی، فرستاده سابق 
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امریکا سازمان ملل را برای بهبود 
جایگاهش در نیوهمپشایر-دومین 
ایالت رأی دهنده- نیز پایین می آورد 
بلکه ضربه ای کاری به کمپین ران دی 
سانتیس نیز وارد خواهد کرد. بنابراین 
یک نتیجه خوب از آیووا می تواند 
اطمینان خاطر او را نسبت به برگزیده 
شدن به عنوان نامزد نهایی مجمع 

ملی جمهوری خواهان بالاتر ببرد.
 

دوئل دی سانتیس و هیلی
ران دی سانتیس، فرماندار فلوریدا که 
در ماه مه به پشتوانه تمکن مالی و 
وعده های انتخاباتی رسماً به فهرست 
نامزدهای جمهوری خواه در کارزار 
انتخابات 2024 وارد شد، به رغم همه 
وقت و هزینه ای که در آیووا و بویژه 
برای جلب نظر اوانجلیس ها صرف 
کرد اما نتوانست مانع از اوج گرفتن 
ترامپ در این ایالت شود. اما این 
تنها مشکل فعلی او نیست. چراکه 
نظرسنجی های اخیر نشان می دهد 
رئیس جمهور  از  فقط  نه  او  که 

سابق بلکه از نیکی هیلی، فرستاده 
پیشین امریکا در سازمان ملل نیز 
چند پله ای پایین تر مانده است. 
به طوری که نظرسنجی های مرکز 
و  نیوز  ان بی سی  دس موینس، 
مدیاکام از رأی دهندگان آیووا نشان 
20 درصد آرا در  می دهد هیلی با 
جایگاه دوم و دی سانتیس با 16 درصد 
در رده بعدی قرار دارد. از سوی دیگر 
در آستانه انتخابات آیووا حفظ این 
نتیجه نیز برای نیکی هیلی بسیار 
مهم بود چراکه می تواند گامی مؤثر 
برای انتخابات درون حزبی بعدی در 
نیوهمپشایر باشد. این درحالی است 
که ورود دی سانتیس به انتخابات 
دوم با جایگاه سومی معنایی جز 
سقوط برایش ندارد. به عبارت دیگر 
از آنجا که درصد محبوبیت او در 
نظرسنجی های نیوهمپشایر تک رقمی 
است اگر در آیووا نیز سوم شود، 
بدون شک در کارولینای جنوبی، 
زادگاه نیکی هیلی هیچ شانسی برای 
شکست ترامپ یا حتی تنها رقیب زن 

51 ساله اش نخواهد داشت.
نیکی هیلی خود را تنها گزینه ای 
می داند که می تواند مقابل جو 
بایدن در صحنه نهایی انتخابات 
پیروز شود و مدعی است این برتری 
را به اتکای رأی دهندگان تحصیلکرده 

جمهوری خواه به دست می آورد.
 

شانس صفر
براساس آنچه نظرسنجی ها نشان 
می دهد هیچ کس در آیووا روی ویوک 
راماسوامی، کارآفرین جوانی که در 
ماه آگوست به عنوان سیاستمداری 
آینده دار معرفی شد یا آسا هاتچینسون 
از آرکانزاس یا رایان بینکلی تاجر اهل 
تگزاس حسابی باز نکرده است. 
با این حال هم راماسوامی و هم 
هاتچینسون مدعی شده اند که فراتر 
از انتظارات ظاهر می شوند. اما باید 
منتظر ماند و دید که پس از انتخابات 
آیووا چه اتفاقی می افتد و آیا آنها 
سرانجام به نفع ترامپ یا دیگر رقبا 

کنار خواهند کشید.

حملات ترکیه برق سوریه را قطع کرد
حملات اخیر ترکیه به شمال 
سوریه به بهانه مبارزه با نیروهای 
ن  ستا کرد ن  ا گر ر کا ب  حز
)پ.ک.ک( باعث قطعی جریان 
برق در 6 شهر و بیش از ۸00 
روستا در شمال شرق سوریه 

شده  است.
به گزارش ایسنا به نقل از 

خبرگزاری ریانووستی، جنگنده ها و پهپادهای ترکیه از روز یکشنبه 
برای سومین روز متوالی، حملاتی به پایگاه ها و تأسیسات وابسته به 
نیروهای قسد )نیروهای سوریه دموکراتیک( و دولت خودمختار در 

استان های الحسکه، حلب و الرقه انجام دادند.
بنابر این گزارش، 7 نیروگاه برق در شمال شرق سوریه به دلیل بمباران 
ترکیه طی 24 ساعت گذشته از کار افتاده اند. براساس گزارش شبکه 
خبری المیادین، منابع همچنین تأکید کردند، حملات هوایی و بمباران 
ترکیه نیروگاه تولید برق در شهر »عین العرب« )کوبانی( در حومه شرقی 
حلب را دو مرتبه هدف قرار داد. در عین العیسی، حومه الرقه و القامشلی 
در شمال الحسکه نیز درپی بمباران نیروگاه برق توسط ترکیه بیش از 

60 درصد برق این شهر و حومه شرقی آن قطع شده  است.
دو نیروگاه برق در شهرهای »عامودا« و »القحطانیه« در شمال الحسکه 
نیز هدف بمباران قرار گرفتند، قبل از آن نیز »الدرباسیه« در شمال 
این شهر هدف بمباران ترکیه قرار گرفته بود و نیروگاه برق آن متحمل 
آسیب شد که به قطع برق انجامید. در ساعاتی از بامداد دیروز نیز ترکیه 
ایستگاه گاز »السویدیة« در حومه المالکیه در شمال شرقی سوریه را هدف 
قرار داد. تغذیه ده ها نیروگاه برق نیز منجر به قطع گازرسانی به نیروگاه 

تولید برق در شمال شرق سوریه شده  است.
این حملات هوایی در واکنش به کشته شدن ۹ نظامی ترکیه ای در 
آخرین حمله نیروهای حزب کارگران کردستان )پ.ک.ک( به اهداف 
نیروهای مسلح کُرد در شمال عراق و سوریه انجام شد. پیش تر وزارت 
دفاع ترکیه اعلام کرده بود، در موج نخست این حملات هوایی 54 
موضع نیروهای کُرد را هدف قرار داد و در نتیجه آن 57 نفر کشته شدند.

 برخورد پلیس هلند با معترضان به هتک حرمت قرآن
پلیس هلند با گروهی که برای اعتراض به هتک حرمت قرآن تجمع 
کرده بودند، درگیر شد و به زد و خورد با آنها پرداخت. به گزارش 
خبرگزاری تسنیم به نقل از پایگاه تی آرتی، مراسم هتک حرمت قرآن 
توسط گروه »پگدیا« )اروپایی های مخالف با اسلام در غرب( سازماندهی 
شده بود. معترضان دیگری برای اعتراض به این مراسم قرآن سوزی 
که از شهرداری »آرنم« مجوز گرفته بود، تجمع کردند. پلیس گفته، 
معترضان قصد داشتند از مراسم گروه پگدیا جلوگیری کنند، بنابراین 
آنها سه نفر از معترضان را دستگیر کرده و رئیس گروه »پگدیا« را تحت 
حفاظت خود قرار دادند. این در حالی است که شهردار »آرنم« گفته 

که سوزاندن یک کتاب مقدس در هلند ممنوع نیست.
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